IMITATIO SANCTISSIMÆ VIRGINIS AD NORMAM IMITATIONIS JESU CHRISTI.

LIBER IV.

In quo agitur de sensibus pietatis, reverentiae, fervoris, teneritudinis, & fiduciae erga sanctissimam Virginem, quibus clientes ejus imbuti esse debent.

CAPUT I.

De summa dignitate Matris DEI.

Servus. Quamcumque sublimes de te sensus, Virgo sancta! concipiamus, numquam ii excellentiam tuam adæquabunt; vis nostra cogitandi semper succumbet.

Qui digne de te loqui vellet, is comprehendere deberet illud, quod secundum DEUM est maximum; illud, quod est maxime admirandum in genere gratiarum, perfectionum, potentiae, gloriae,

De

De te natus est JESUS. Evangelium, quod hanc nobis veritatem manifestat, pluribus laudes tuas non persequitur. Hæc enim summa est laudum omnium, hoc est fundamentum omnium præconiorum, quæ in te conferri possunt.

Tua Matris DEI dignitas est quædam species adfinitatis cum suprema Majestate. Effectus ejus est, quam proxime, ac fieri potest, ad divinitatem accedere.

Hæc dignitas effecit, ut cum DEO singulari quadam necessitudine jungereris, cuius virtute fieres filia Patris, Mater filii, sponsa Spiritus sancti, modo plane admirabili, qui tibi omnino proprius est.

Inde etiam factum est, ut ex vero Regina hujus rerum universitatis, Regina cœlorum audires.

Dicere: *De qua natus est JESUS,* (a) non aliud est, quam dicere: MARIAM præter DEUM se superiorē habere neminem.

O Virgo Mater! ex Angelorum numero ille, qui reliquos Angelos antecedit gratia, & perfectionibus, non potest, nisi in gradu servorum tuorum consistere. Tantum te inter, & illum discriminis est.

De

(a) Matth. i. 16.

De præstantia tua ex præstantia filii tui
judicium fero. Hæc necessario in te ipsam
redundat. Ex filii excellentia Mater co-
gnoscitur.

Facile intelligo augustum decus Matris
JESU esse fontem gratiarum, queis te DEUS
cumulare, omnium privilegiorum, & præ-
rogativarum omnium, quibus te exornare,
& ab aliis discernere voluit.

Intelligo, hoc tibi titulo competere
quoddam genus dominii in thesauro gratia-
rum, quarum JESUS est Dominus, & tuam
apud illum deprecationem singulari efficacia
pollere.

Intelligo certas leges generales, quæ
latæ sunt in pœnam primi peccati, nihil ju-
ris habere debuisse in Matrem DEI mei, Ma-
trem tam amabilem, tam dilectam, & quæ
distincte inter omnes æterno consilio dele-
cta est, ut Mater DEI esset.

Intelligo te, quæ hanc vitam DEO de-
disti, quam immolando nos redemit, pro-
mereri, ut *mediatrix salutis* dicaris; quin
tamen quidquam decedat dignitati solius, &
unici mediatoris, qui titulus sensu proprio non
convenit, nisi cum filio tuo.